
 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

Администрация Солонешенского района в соответствии с постановлением от  29.05.2017 № 235 «О 

проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка» объявляет аукцион 

(открытый по составу участников и по форме подачи предложения о размере арендной платы) на право 

заключения договора аренды земельного участка. 

Земельный участок с кадастровым номером 22:43:020001:965, общей площадью  579424 кв. м, 

расположенный по адресу  (местоположение): Алтайский край, Солонешенский район,  юго-западнее лога 

Чипуловский и юго-восточнее ручья Правый на землях Лютаевского сельсовета  Разрешенное 

использование: для сельскохозяйственного производства. Категория земель – земли сельскохозяйственного 

назначения. Срок аренды 49 лет. 

Начальный ежегодный размер арендной платы за использование земельного участка – 

20000 (двадцать тысяч) рублей 00 копеек. Шаг аукциона 600 (шестьсот) рублей 00 коп. Задаток в 

размере  4000 (четыре тысячи) рубля 00 копеек должен поступить на счёт  40101810100000010001, 

УФК по Алтайскому краю (комитет по финансам, налоговой и кредитной политике 

Администрации района), ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО АЛТАЙСКОМУ КР, г.БАРНАУЛ, БИК 

040173001, ИНН 2273002681, КПП 227301001, ОКТМО 01643481, КБК 09211105013100000120  не 

позднее 03 июля 2017 года. 
Условия и порядок проведения аукциона. 

1. К участию в аукционе допускаются физические и юридические лица, своевременно подавшие 

заявки по утверждённой форме, оплатившие задаток и предоставившие платёжный документ. 

2. Приём заявок и прилагаемых к ним документов производится ежедневно, кроме субботы и 

воскресенья, начиная с даты опубликования настоящего информационного сообщения и заканчивая в 14 

часов  03 июля 2017 года по адресу: с. Солонешное, ул. Красноармейская, 15. 

3. Аукцион состоится  04 июля 2017 года в 11 часов по адресу: с. Солонешное, ул. 

Красноармейская, 15. 

4. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший размер 

ежегодной арендной платы за земельный участок. Результаты аукциона оформляются протоколом, который 

подписывается членами комиссии по проведению аукциона и победителем аукциона в день проведения 

аукциона. 

5. Договор аренды земельного участка заключается в течение 10  дней со дня составления 

протокола о результатах аукциона. 

6.  Годовая арендная плата по договору, заключаемому с победителем аукциона, вносится 

ежеквартально не позднее 10 числа месяца,  следующего за отчетным периодом. 

7. По всем вопросам проведения аукциона обращаться в отдел по управлению муниципальным 

имуществом Администрации района или по тел. 22-6-37.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


